MEDICAMENTOS PONTAMED LS HOSPITALAR PROMEFARMA SAO GABRIEL I L ) ; I I
AGUA
DESTILADA
ESTERIL
4 PARA A'\"Pﬁt’“o 60 | 200 | 0273 | 5460 | 200 | 043 | 8500 | 200 | 0,23 | 46,00 0,00 R$ 46,00
DILUICAO DE
MEDICAMENT
764 OS
ATROFINA
1| [o25mG AMPOLA 1ML | 50 000 | 100 | 179 [179,00| 100 | 0,74 | 74,00 0,00 | 100 | 0,88 | 88,00 | R$ 74,00
BROMOPRIDA CAIXA 20
4| e compmal 15 | soo | o238 | 19040 | 5 | 2000 [10000( 100 |022| 2200 | 5 | 3000 | 150,00 R$ 22,00
15 ;\Fjgmm'm AMPOLA2ML| 30 50 0,00 | 100 | 300 [300,00] 50 | 1,30 | 65,00 0,00 50 | 1,5 | 75,00 Rs$es5,00
BUTILESCOF [ GAIXA G/20
16 32’*'\’”““0 COMPRIMIDO| 5 100 0,00 5 19,80 | 99,00 | 100 | 0,45 | 45,00 5 | 2543 | 127,15 R$ 45,00
267 S
CAF TOPKRIL
22 | |swmc CARTERCT] 4 | s00 | o030 | 1500 | 4 | 1050 |4200( 120 [007| 840 [ 4 |1500| 60,00 R$ 8,40
29 | |CETOPROFEN| FRASCOSO | 50 | 195 | 1530 | 123,00 | 100 | 220 |22000] 50 | 135| 6750 | 30 | 7,11 | 213.30 R$ 67,50
O 50MG/ML MG
FRASCO - IM
CLORIDRATO
DE
31 fmﬁa’zsg["_* AMPOLA3ML| 12 | 1200 | 3,440 | 344,00 | 100 | 650 |650,00] 100 | 3,28 | 328,00 0,00 R$ 328,00
AMPOLA
50MG/ML
CLORIDRATO
32 | [PE avPoLa2ML| 40 | so | 3750 | 187,50 | 100 | 395 |39500| 50 | 335 167,50 0,00 R$ 167,50
PROMETAZIN
A 25MG/ML

—) VERA
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DICLOFENAC
40 0 SODICO 75
MG/ML 3 ML

AMPOLA 3 ML

20

100

0,870

87,00

100

210,00

100

0,79

79,00

20

5,50

110,00

R$ 79,00

EPTNEFRINA
44 ADRENALINA
1MG/ML

AMPOLA 1 ML

50

100

0,960

96,00

100

120,00

100

0,94

94,00

0,00

R$ 94,00

GLICOSE 50%
52 AMPOLA COM
10ML

AMPOLA 10
ML

50

0,00

200

160,00

200

0,65

130,00

0,00

200

0,85

170,00

R$ 130,00

60 MALEATO DE
DEXCLORFEN
267 IRAMINA 2MG

CAIXA 20
COMPRIMIDO

500

0,050

25,00

500

0,06

30,00

100

0,08

8,00

15,00

75,00

R$ 8,00

SOLUGAO
FISIOLOGICA
DE CLORETO
DE SODIO
0,9% ,
SOLUGAO
LIMPIDA,
APIROGENICA
E ESTERIL.

77

AMPOLA 10
ML

80

0,00

200

0,38

76,00

200

0,23

46,00

80

2,00

160,00

R$ 46,00

SODICO DE
METILPREDINI
82 SOLONA 125
MG COM
DILUENTE

AMPOLA 125
MG

20

0,00

0,00

25

13,18

329,50

0,00

25

13,6

339,00

R$ 329,50

TOTAL:

1.122,50

2666,00

1509,90

895,45

R$ 1.509,90

ITEM

DESCRICAO

Equipe de
planejamento
responsavel
pela pesquisa
e agente de
pesquisa

Lucimara Schroeder

OBS. Na pesquisa do banco de prego foi colocado
a mesma quantidade que a empresa cotou para

obtengédo dos valores.




Método
Utilizado

Foi realizada cotagdo com empresas especializadas no fornecimento
dos materiais requisitados, as quais atendem aos critérios estabelecidos
pela Lei n°® 14.133/2021 (Nova Lei de Licitagbes e Contratos
Administrativos). O processo visou assegurar a obtengéo da proposta
mais vantajosa para a Administragao Publica.

Justificativa da
Metodologia
Utilizada
(Conforme IN
SEGES/ME n°

A metodologia adotada esta fundamentada na Instrugdo Normativa
SEGES/ME n° 65/2021, que estabelece diretrizes para a realizagéo de
estimativas de pregos nas contratagdes publicas. Tal abordagem visa

garantir a transparéncia, economicidade e a ampla pesquisa de
mercado.

—S8inlad
para a Escolha
dos
Fornecedores
(IN
SEGES/ME n°

AR/2N21 Art

Os fornecedores selecionados foram aqueles que apresentaram
orgcamentos em resposta a solicitagado de cotagdo encaminhada, sendo
todos pertencentes ao ramo pertinente ao objeto da contratag&o. A
selecdo observou os principios da isonomia, competitividade e
vantajosidade.

Utilizacdo do
Painel de
Precos
Publicos do
Ministério da
Saude

Para subsidiar a composi¢cao de, ao menos, trés orgcamentos, foi
utilizada a base de dados do Painel de Precos Publicos do Ministério da
Saude, conforme preconiza a IN SEGES/ME n° 65/2021. Filtros
aplicados na pesquisa: - Codigo CATMAT do item; - Mediana de precos;
- Ano de homologacgao: 2024 e 2025 (ultimos 12 meses).
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