



MEDICAMENTOS				PONTAMED				LS HOSPITALAR				PROMEFARMA				SÃO GABRIEL				BANCO DE PREÇOS SAÚDE - MS				
4	2768	AGUA DESTILADA ESTERIL PARA DILUICAO DE MEDICAMENTOS	AMPOLA 10 ML	60	200	0,273	54,60	200	0,43	85,00	200	0,23	46,00			0,00						R\$ 46,00		
11		ATROPIN A 0,25 MG	AMPOLA 1ML	50			0,00	100	1,79	179,00	100	0,74	74,00			0,00	100	0,88	88,00			R\$ 74,00		
14	2699	BROMOPRIDA 10 MG	CAIXA 20 COMPRIMIDO	5	800	0,238	190,40	5	20,00	100,00	100	0,22	22,00	5	30,00	150,00							R\$ 22,00	
15		BROMOPRIDA 5MG/ML IM	AMPOLA 2 ML	30	50		0,00	100	3,00	300,00	50	1,30	65,00			0,00	50	1,5	75,00			R\$ 65,00		
16	267	BOTTLES COP OLAMINA 10 MG	CAIXA C/20 COMPRIMIDOS	5	100		0,00	5	19,80	99,00	100	0,45	45,00	5	25,43	127,15							R\$ 45,00	
22		CAPTOPRIL 25 MG	CARTELA C/ 30 CP	4	500	0,030	15,00	4	10,50	42,00	120	0,07	8,40	4	15,00	60,00							R\$ 8,40	
29		CETOPROFENO 50MG/ML FRASCO - IM	FRASCO 50 MG	30	100	1,230	123,00	100	2,20	220,00	50	1,35	67,50	30	7,11	213,30							R\$ 67,50	
31		CLORIDRATO DE AMIODARONA - INJETAVEL - AMPOLA 50MG/ML	AMPOLA 3 ML	12	100	3,440	344,00	100	6,50	650,00	100	3,28	328,00			0,00							R\$ 328,00	
32		CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML	AMPOLA 2 ML	40	50	3,750	187,50	100	3,95	395,00	50	3,35	167,50			0,00							R\$ 167,50	

40	DICLOFENAC O SODICO 75 MG/ML 3 ML	AMPOLA 3 ML	20	100	0,870	87,00	100	2,10	210,00	100	0,79	79,00	20	5,50	110,00				R\$ 79,00
44	EPINEFRINA ADRENALINA 1MG/ML	AMPOLA 1 ML	50	100	0,960	96,00	100	1,20	120,00	100	0,94	94,00			0,00				R\$ 94,00
52	GLICOSE 50% AMPOLA COM 10ML	AMPOLA 10 ML	50			0,00	200	0,80	160,00	200	0,65	130,00			0,00	200	0,85	170,00	R\$ 130,00
60 267	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG	CAIXA 20 COMPRIMIDO	5	500	0,050	25,00	500	0,06	30,00	100	0,08	8,00	5	15,00	75,00				R\$ 8,00
77	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO LÍMPIDA, APIROGÊNICA E ESTÉRIL.	AMPOLA 10 ML	80			0,00	200	0,38	76,00	200	0,23	46,00	80	2,00	160,00				R\$ 46,00
82	SÓDICO DE METILPREDINI SOLONA 125 MG COM DILUENTE	AMPOLA 125 MG	20			0,00			0,00	25	13,18	329,50			0,00	25	13,6	339,00	R\$ 329,50
TOTAL:				1.122,50			2666,00			1509,90			895,45						R\$ 1.509,90

ITEM	DESCRIÇÃO
Equipe de planejamento responsável pela pesquisa e agente de pesquisa	Lucimara Schroeder

OBS. Na pesquisa do banco de preço foi colocado a mesma quantidade que a empresa cotou para obtenção dos valores.

Método Utilizado	Foi realizada cotação com empresas especializadas no fornecimento dos materiais requisitados, as quais atendem aos critérios estabelecidos pela Lei nº 14.133/2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos). O processo visou assegurar a obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública.
Justificativa da Metodologia Utilizada (Conforme IN SEGES/ME nº 65/2021)	A metodologia adotada está fundamentada na Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021, que estabelece diretrizes para a realização de estimativas de preços nas contratações públicas. Tal abordagem visa garantir a transparência, economicidade e a ampla pesquisa de mercado.
Justificativa para a Escolha dos Fornecedores (IN SEGES/ME nº 65/2021 – Art. 6º)	Os fornecedores selecionados foram aqueles que apresentaram orçamentos em resposta à solicitação de cotação encaminhada, sendo todos pertencentes ao ramo pertinente ao objeto da contratação. A seleção observou os princípios da isonomia, competitividade e vantajosidade.
Utilização do Painel de Preços Públicos do Ministério da Saúde	Para subsidiar a composição de, ao menos, três orçamentos, foi utilizada a base de dados do Painel de Preços Públicos do Ministério da Saúde, conforme preconiza a IN SEGES/ME nº 65/2021. Filtros aplicados na pesquisa: - Código CATMAT do item; - Mediana de preços; - Ano de homologação: 2024 e 2025 (últimos 12 meses).